[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 июля 1995 г. N 952

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 1996 г. N 1278.  Утратило силу - постановлением Правительства РК от 25 мая 2002 г. N 569 ~P020569
[bookmark: z0]

      В целях эффективной реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу Закона, от 24 апреля 1995 г. N 2235 Z952235_ "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Ведомости Верховного Совета Республики Казахстан, 1995 г., N 6, ст. 43) Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Внести в Положение о прядке и условиях проведения специализированного открытого аукциона по реализации ограниченного в распоряжении органами налоговой службы имущества в связи с задолженностью налогоплательщика - юридического лица перед государством по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от 12 июля 1995 г. N 952 P950952_ "Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения специализированного открытого аукциона по реализации ограниченного в распоряжении органами налоговой службы имущества в связи с задолженностью налогоплательщика - юридического лица перед государством по налогам и другим обязательным платежам в бюджет" (САПП Республики Казахстан, 1995 г., N 24, ст. 272) следующие изменения и дополнения:

      дополнить пунктом 7 следующего содержания:

      "7. Для установления рыночной цены ограниченного в распоряжении имущества, выставленного органами налоговой службы на аукцион, необходимо создать комиссию, в состав которой должны входить представители местных исполнительных органов:

      1. Статистического управления.

      2. Комитета по ценовой и антимонопольной политике.

      3. Маслихата (по согласованию).

      4. Налоговой службы.

      5. Областные (городские) управления по оценке и регистрации недвижимости.

       Комиссия создается распоряжением акима соответствующей административно-территориальной единицы и является постоянно действующей";

      в пункте 7:

      абзац второй дополнить словами "при участии комиссии, исходя из их рыночной стоимости";

      абзац третий исключить;

      абзац четвертый пункта 16 изложить в следующей редакции:

      "Если в течение 10 минут после объявления стартовой стоимости товара не находится покупателей, готовых его приобрести, а число участников торгов не менее трех, аукционщик вправе снижать стоимость товара по согласованию с Продавцом и Организатором торгов, но не более, чем на 40 процентов от стартовой стоимости";

      пункт 7 считать пунктом 8;

      пункты 8-30 считать соответственно пунктами 9-31.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования.

      Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig